
Protokół Nr XXIXl2008 
z XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

odbytej w dniu 17 października 2008 r. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12:00 i trwała do godziny 13:45. 
Skład Rady Powiatu - 19 radnych. 
Obecnych - 19 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego - Pan Ryszard 
Surowiec serdecznie powitał Radnych, Zarząd Powiatu, Pana Starostę, Pana 
Wicestarostę, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Kierownika 
Warsztatów Terapii Zajęciowej z grupą podopiecznych, Dyrektora PODGiK, 
Naczelników i Kierowników oraz wszystkich przybyłych na Sesję Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu. 

Pan Przewodniczący serdecznie powitał Panią Jolantę Truszczyńską --opiekuna 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Koluszkach, która przybyła na Sesję wraz 
z podopiecznymi, którzy zaprezentowali swoje wypieki kulinarne. Jak 
powiedziała Pani Truszczyńska warsztat został poszerzony o nową grupę 
gospodarstwa domowego. Podopieczni własnoręcznie przygotowali z ramach 
tych zajęć ciastka, które uprzyjemniły obrady. 

Pkt 2. porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XXIX Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż Zarząd Powiatu zwrócił się z prośbą 
o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu, dotyczącego podjęcia 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2008 roku, sprawa dotyczy awarii pieca do podgrzewania wody w Domu 
Pomocy Społecznej w Lisowicach i koniecznością przeznaczenia środków 
finansowych na zakup nowego pieca. 

Pan Starosta poinformował, iż proponuje się dokonanie zmian w zapisach 
projektów uchwał zmieniających budżet. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie wyrazili zgodę 
na wprowadzenie zaproponowanych zmian w porządku obrad. 
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Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag 
i został przyjęty jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - 0, 
"wstrzymuję się" - o. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych. 
7. Przedstawienie informacji na temat ochrony zdrowia w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim, dostępności w zakresie podstawowych i specjalistycznych usług 
medycznych. 

8. Przedstawienie informacji na temat turystyki i organizacji czasu wolnego w Powiecie 
Łódzkim Wschodnim. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2008r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1891XIX/2008 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego dotyczącej upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego do podpisania umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w 2008 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas nieoznaczony 
umowy użyczenia gruntu położonego w gminie Andrespol, obręb Stróża, część działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 94 o pow. ok. 5,64 m2

. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2007 r. z realizacji Strategii 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2007 - 2015. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w "Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2007 2015" przyjętego Uchwałą 

Nr 2471XXIV/2008 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 maja 2008 roku. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

narok 2008. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

narok 2008. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

narok 2008. 
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
19. Wolne wnioski i sprawy różne. 
20. Zamknięcie obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad - Przyjęcie protokołu Z XXVIII Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pan Przewodniczący powiedział, iż protokół z XXVIII Sesji był wyłożony 
w Biurze Rady i zapytał, czy są uwagi do protokołu. Nie zgłoszono uwag. 
W wyniku głosowania protokół został przyjęty, przy ilości głosów: "za" - 15, 
"przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - 1. 
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Pkt 4. porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie 
międzysesyjnym. 

Pan Starosta przekazał wcześniej sprawozdanie z prac Zarządu w okresie 
międzysesyjnym w formie pisemnej, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
W tym czasie Zarząd obradował na 3 posiedzeniach. Dodatkowo 
w dniu 16 października 2008 r. odbyło się posiedzenie, podczas którego podjęto 
uchwały w sprawie: 

.:. zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok, 

.:. zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok. 
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą w sprawie: 

.:. zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok. 
Zarząd podjął decyzje o podpisaniu umowy z gminą Brójce dotyczącej 

przekazania materiałów drogowych na wykonanie chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2926E we wsi Pałczew. Ponadto zdecydowano o wystąpieniu z 
wnioskiem o dofinansowanie ze środków UE zadania związanego z budową hali 
sportowej przy ZSP Nr 1 w Koluszkach a także o podpisaniu umowy zlecającej 
wykonanie prac geodezyjnych dla PODGiK. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Pkt 5. porządku obrad - Interpelacje i zapytania. 

Pan Kabat zapytał jak przebiega budowa hali sportowej w Tuszynie. 

Pan Starosta powiedział, iż prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. 
Termin wykonania wyznaczony jest do 15 grudnia 2008 r. 

Pkt 6. porządku obrad - Przedstawienie informacji z dokonanej 
analizy oświadczeń majątkowych. 

Pan Starosta przedstawił informację z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. 
Następnie informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych Radnych 
Rady Powiatu przedstawił Przewodniczący Rady, zgodnie z załącznikiem nr 4 
do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad - Przedstawienie informacji na temat ochrony 
zdrowia w Powiecie Łódzkim Wschodnim, dostępności w zakresie 
podstawowych i specjalistycznych usług medycznych. 

Informacja przedstawiona została przez Panią Iwonę Walter-Wisiałkowską -
Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej, a przygotowana na podstawie danych 
przekazach przez Gminy na temat ilości placówek oraz zatrudnionych lekarzy 
podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, zgodnie z załącznikiem nr 5 
do protokołu. 

3 



Pan Wicestarosta powiedział, że z danych wynika, że podstawowa opieka 
zdrowotna na terenie Powiatu jest zabezpieczona w godzinach dziennych, 
funkcjonuje także pomoc nocna i świąteczna. Jeśli chodzi o opiekę 

specjalistyczną, to czynione są starania przez placówki w celu zapewnienia jak 
najlepszego dostępu do tych usług. 

Pan Konrad Kobus zadał pytanie, czy są dane dotyczące oczekiwania na karetkę 
na terenie Powiatu, ponieważ docierają do niego informacje, że trzeba zbyt 
długo oczekiwać na pomoc. 

Pan Jarosław Suwalski powiedział, że karetka powinna dojechać w ciągu 

15 - 20 minut. Dodał również, że brak jest danych na temat ilości mieszkańców 
przypadających na jednego lekarza, ale dostępność lekarzy specjalistów jest 
duża. 

Pani Aleksandra Kubicka zapytała, do którego szpitala trafiaj ą mieszkańcy 
poszczególnych części Powiatu. 

Pan Jarosław Suwalski powiedział, iż nie ma rejonizacji, pacjent może trafić 
tam, gdzie jest miejsce lub gdzie sobie życzy. 

Informacj a została przyj ęta. 

Pkt 8. porządku obrad - Przedstawienie informacji na temat 
turystyki i organizacji czasu wolnego w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim. 

Informacja przedstawiona została w postaci prezentacji multimedialnej 
przez Pana Macieja Woropaja - Kierownika Ref. Ds. FSUE i Promocji Powiatu, 
który powiedział o infrastrukturze turystycznej oraz możliwościach spędzenia 
czasu wolnego na terenie Powiatu. Przedstawił szerszą informację na temat 

) regionalnego produktu turystycznego związanego z Bitwą Łódzką z 1914 roku, 
który będzie obejmował obszar Powiatu Łódzkiego Wschodniego i Powiatu 
Brzezińskiego. Realizacja ma się oprzeć o finansowaniu ze środków Unii 
Europejskiej. Liderem projektu jest miasto Koluszki oraz przyłączyło się 

11 partnerów. W projekt wchodzą 92 zadania (83 zadania są związane 

z infrastrukturą). Jednym z partnerów jest Muzeum Historii Miasta Łodzi. 
Wartość projektu to 31 mln zł. Pan Kierownik powiedział o zainteresowaniu 
projektem przez Wicemera Verdun, który przybył do Łodzi z wizytą i jest 
zainteresowany współpracą. Bitwa Łódzka była najkrwawszą bitwą I Wojny 
Światowej, pod względem ilości ofiar, które poległy w bardzo krótkim czasie. 
Polacy walczyli przeciwko sobie w obcych armiach. Planowane jest na tym 
terenie stworzenie Muzeum w Przestrzeni. Projekt był prezentowany 
na obradach Sejmiku Województwa Łódzkiego i spotkał się z aprobatą. 

Informacja została przez Radnych przyjęta. 
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Pkt 9. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu 
finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnvch dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2008r. 

Pani Urszula Łużniak - Kierownik PCPR powiedziała, że w związku 

ze zwiększeniem planu finansowego Funduszu dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na rok 2008 o kwotę 175.131,00 zł, proponuje się następujący 
podział środków: 

.:. 30.000 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, na zadanie zwrotu 
kosztu wyposażenia stanowisk pracy osoby niepełnosprawnej, 

.:. 145.131,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym: 
16.875,00 zł dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach w związku 
ze zwiększeniem liczby uczestników; 128.256,00 na zadanie 
zapotrzebowania w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze - kwota 123.000,00 zł na osoby dorosłe i 5.256,00 zł 
na dzieci, 

.:. w zadaniu dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, proponuje się przeniesienie kwoty 
6.960,00 zł z osób dorosłych na dzieci w związku z koniecznością 
zrealizowania dofinansowania do dwóch aparatów słuchowych dla 
dziecka. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie OpIllU Komisji Polityki 
Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej - Pan Jarosław Suwalski 
oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 
poinformowali, iż komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag. Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
Przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr 1891XIX/2008 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
dotyczącej upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do podpisania umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2008 r. 

Pani Urszula Łużniak - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
powiedziała, że uchwała jest związana ze zwiększeniem ilości uczestników 
Warsztatu Terapii Zajęciowej o 5 osób, grupa zwiększona zostaje 
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od 1 października 2008 r. Ustala się koszty działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w roku 2008 w wysokości 468.750,00 zł, w tym: 421.875,00 zł -
dotacja celowa ze środków Funduszu w wysokości 90% kosztów; 46.875,00 zł­
dotacja podmiotowa z dochodów Powiatu w wysokości 10% kosztów. Koszt 
uczestnictwa w warsztatach wynosi 1.250 zł na osobę miesięcznie. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opmll Komisji Polityki 
Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej - Pan Jarosław Suwalski 
oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 
poinformowali, iż komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag. Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
Przy ilości głosów: "za" - 18, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie na czas nieoznaczony umowy użyczenia gruntu 
położonego w gminie Andrespol, obręb Stróża, część działki 

oznaczonej w ewidencji gruntów nr 94 o pow. ok. 5,64 m2
• 

Pan Bogusław Biliński - Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami powiedział, że działka stanowi drogę 

powiatową, gdzie została wykonana modernizacja drogi powiatowej. Gmina 
Andrespol prosi o użyczenie tego terenu pod wybudowanie wiaty 
przystankowej. 

) Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opmll Komisji 
Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu 
i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki -
Pan Jerzy Kabat oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani 
Agnieszka Biała poinformowali, iż komisje jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag. Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, 
w wyniku którego, przy ilości głosów: "za" - 18, "przeciw" - 0, "wstrzymuję 
się" - O uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Pkt 12. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie prZVJęcla 
sprawozdania za 2007 r. z realizacji Strategii Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Pan Wicestarosta powiedział, iż przedstawienie sprawozdania jest obowiązkiem 
wynikającym z zapisów Strategii Rozwoju Powiatu. Informacje były czerpane 
z Gmin, z jednostek organizacyjnych Powiatu oraz Wydziałów Starostwa 
Powiatowego w Łodzi. Pan Jarzębski powiedział, że gdy strategia powstawała, 
była inna sytuacja, obecnie nie można skorzystać z dofinansowania projektów 
inwestycyjnych ze środków UE i dlatego musi zostać zweryfikowana. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opllln Komisji 
Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu 
i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki -
Pan Jerzy Kabat oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani 
Agnieszka Biała poinformowali, iż komisje jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Pan Jerzy Kabat powiedział, że dokument jest obszerny, dobrze przygotowany 
i warto byłoby gdyby sprawozdanie to łączyć ze sprawozdaniem budżetowym. 
Powiedział, iż brakuje odniesienia Zarządu Powiatu do realizacji strategii oraz 
końcowego wniosku. 

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w wyniku którego, 
przy ilości głosów: "za" - 18, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

) Pkt 13. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie aktualizacji 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na lata 2007 - 2015. 

Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu powiedziała, że projekt uchwały 
został przygotowany w związku z zadaniem inwestycyjnym "Budowa szkolnej 
hali sportowej dla ZSP Nr 1 w Koluszkach". W obowiązującym Planie Rozwoju 
Lokalnego przewidziana była budowa innym systemem ze współfinansowaniem 
z Gminy Koluszki. W związku z możliwością pozyskania dodatkowych 
środków, proponuje się wprowadzenie innych zapisów, związanych z realizacją 
tego zadania inwestycyjnego, a mianowicie zapis o realizacji z rozłożeniem 
budowy na dwa lata 2008 - 2009. W 2008 roku przeznacza się kwotę 20.000 zł 
na wykonanie studium wykonalności i programu funkcjonalno-użytkowego, 
który na etapie składania wniosku do Regionalnego Programu Operacyjnego 
w odpowiedzi na ogłoszony konkurs, spełniałby rolę dokumentacji technicznej. 
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Wartość całości inwestycji wynIeSIe ok. 4 mln zł. Dokumenty w postaci 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, Planu Rozwoju Lokalnego 
i zabezpieczenie środków w budżecie są niezbędne do złożenia wniosku 
o dofinansowanie. 

Pan Wicestarosta przedstawił propozycję makiety hali budowanej innym niż 
zakładany systemem. Hala będzie miała większe wymiary i podzielona zostanie 
na dwa sektory. Udział w planowanym projekcie będzie wynosił 15 %, co daje 
615 tys. zł udziału własnego. Taki sam udział Powiatu byłby przy budowie hali 
namiotowej przy współfinansowaniu z Miastem Koluszki. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie Opllll1 Komisji 
Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu 
i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki -
Pan Jerzy Kabat oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani 
Agnieszka Biała poinformowali, iż komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag. Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, 
w wyniku którego, przy ilości głosów: "za" - 18, "przeciw" - 0, "wstrzymuję 
się" -1 uchwała została podjęta. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie zmiany 
w "Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na lata 2007 - 2015" przyjętego Uchwałą Nr 2471XXIV/2008 Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 maja 2008 roku. 

) Uchwała dotyczy omawianych wcześniej zmian związanych ze zmianą zapisów 
przy zadaniu inwestycyjnym "Budowa szkolnej hali sportowej dla ZSP Nr 1 
w Koluszkach". 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie OpInII Komisji 
Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu 
i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki -
Pan Jerzy Kabat oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani 
Agnieszka Biała poinformowali, iż komisje jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
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) 

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w wyniku którego, 
przy ilości głosów: "za" - 18, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - 1 uchwała 
została podjęta. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008. 

Projekt uchwały polega na dokonaniu zmniejszenia planu dochodów bieżących 
oraz planu wydatków bieżących o kwotę 430 zł. Projekt uchwały przygotowany 
został na podstawie wniosków złożonych przez: 

Dyrektora PUP Łódź-Wschód w związku ze sprzedażą samochodu 
służbowego i uzyskaniem z tego tytułu dochodów, 
Kierownika PCPR w wyniku zwiększenia planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

i przeznaczenia tych środków na pokrycie niezbędnych remontów 
i napraw oraz na pokrycie 10% kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej w związku ze zwiększeniem liczby uczestników, 
Dyrektora poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach 
w związku z większym niż planowano wykonaniem planu dochodów 
w zakresie odsetek od środków na rachunku bankowym oraz mniejszego 
niż planowano wykonania planu dochodów w zakresie dochodów 
m.in. z tytułu zwrotu najemcom kwot z rozliczenia za media. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opmn Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie, 
w wyniku którego, przy ilości głosów: "za" - 14, "przeciw" - 0, "wstrzymuję 
się" - ° uchwała została podjęta. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pkt 16. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008. 

Pani Skarbnik powiedziała, iż projekt uchwały został przygotowany w związku 
z koniecznością zmiany klasyfikacji budżetowej pomocy finansowej udzielonej 
dla Gminy Brójce na zadanie inwestycyjne pn. "Zakup samochodu służącego 
do zimowego utrzymania dróg". Dokonuje się także zmiany klasyfikacji 
budżetowej środków zaplanowanych na realizację zadania pn. "Monitoring 
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wizyjny w szkołach i placówkach w 2008 r." polegającej na zmniejszeniu planu 
wydatków inwestycyjnych, a zwiększeniu wydatków bieżących. Zabezpieczenie 
udziału własnego na wykonanie monitoringu wizyjnego w trzech szkołach 

w związku z wnioskiem, który został złożony przez Kuratorium Oświaty 

w ramach podziału rezerw ogólnych z budżetu państwa, następuje w ramach 
zadań bieżących. Ponadto proponuje się przeznaczyć kwotę 20.000 zł 

pochodzącą ze zmniejszenia dotacji dla szkoły niepublicznej w związku 

z zakończeniem jej działalności, na zabezpieczenie wydatków na sporządzenie 
w 2008 r. studium wykonalności i programu funkcjonalno-użytkowego 

dla realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Budowa szkolnej hali sportowej 
dla ZSP Nr 1 w Koluszkach". 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opmn Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie, 
w wyniku którego, przy ilości głosów: "za" - 18, "przeciw" - O, "wstrzymuję 
się" - O uchwała została podjęta. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 17. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008. 

Pani Skarbnik powiedziała, iż proponuje się zwiększenie planu wydatków 
inwestycyjnych o kwotę 4.500 zł z przeznaczeniem na zakup pieca 
do ogrzewania wody w Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach. Zakup jest 
niezbędny, ponieważ nieopłacalna jest naprawa zepsutego pieca. 

Pan Bereziński zapytał, czy Zarząd nie możliwości podjęcia działań w tak nagłej 
sytuacji. Pani Skarbnik powiedziała, że Zarząd nie ma upoważnienia 

przesuwania środków w ramach zakupów inwestycyjnych. Pan Starosta 
powiedział, iż w nagłej sytuacji na pewno podjęte byłyby wcześniejsze 

działania, przed zwołaniem sesji. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opmn Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

10 



l 

Nie zgłoszono uwag. Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie, 
w wyniku którego, przy ilości głosów: "za" - 18, "przeciw" - O, "wstrzymuję 
się" - O uchwała została podjęta. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pkt 18. porządku obrad - Odpowiedzi na Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono. 

Pkt 19. porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne . 

• :. Przedstawiono apel o przekazanie pomocy na rzecz organizowanej 
uroczystości 40 Lecia PSP w Koluszkach, 

.:. Pan Przewodniczący przedstawił pisma, jakie wpłynęły do Rady Powiatu: 
- opinia RIO na temat wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2008 r. 
- wniosek z Urzędu Miasta w Tuszynie do budżetu Powiatu o zabezpieczenie 
środków na wycinkę drzew przy drodze powiatowej Nr 2930 E. 

Pkt 20. porządku obrad - Zamknięcie obrad XXIX Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pan Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XXIX 
Sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: D. Piekarek 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiet!o Wschodniego 
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